EDITAL N° 06/2024 PPGECEM - UEPG

RESULTADO DA ETAPA ENTREVISTA COM OS CANDIDATOS REFERENTE AO EDITAL

Nº 20/2023 DO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino

de Ciências e Educação Matemática (PPGECEM) da Universidade Estadual de Ponta

Grossa (UEPG), TORNA PÚBLICO o resultado da Etapa “Entrevista com os

Candidatos” do processo seletivo do Mestrado Acadêmico, ao que segue:

Candidato (a)
Resultado

Aprovado Reprovado

Aline Mainardes de Oliveira X

Ana Paula Tozetto  X

Andréia Viviane de Mello X

Aroldo Paes de Almeida Junior X

Camila Iantas X

Cristiane Elizandra Mendes Bueno  X

Danilo De Almeida Rodrigues X

Douglas Iurk Ramos X

Ericka Taemy Christane X

Fernanda Felex Carneiro do Carmo  X

Francielle Cristina Martins Kreniski X

Geovanna Nayra da Rocha Souza X

Gislene Quadros de Oliveira  X

João Guilherme Schimanski Mazepa X

João Vítor Szwarc X

Juliana das Neves Almeida Bello  X

Kaline Luiza Farias Machado  X

Leticia de Fatima Macedo Cabral X

Luana Cristina Espindola  X

Maria Eduarda Annunziato X

Murilo Martins X

Sonia Aparecida Guillande da Silva X

Tifhany Gabrielly Wons X

Vinicius Galvao Noronha X

Informações sobre a Terceira Etapa: Análise do Currículo Lattes

De acordo com o Edital Nº20/2023, participam da terceira etapa do processo seletivo

do Mestrado Acadêmico todos os candidatos aprovados na segunda etapa –

Entrevistas com os candidatos, após o período recursal. A terceira etapa, de caráter

CLASSIFICATÓRIO, terá peso 2 (dois) na nota final do processo seletivo

Informações complementares:

Página eletrônica do PPGECEM/UEPG: http://sites.uepg.br/ppgecem

Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM). Campus Uvaranas - UEPG, Av. Carlos Cavalcanti, 4748,

Uvaranas, Bloco PDE, sala 11 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR.

E-mail: selecaoppgecem@gmail.com

Ponta Grossa, 26 de fevereiro de 2023.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no sistema SEI

Profa. Dra. Luciane Grossi

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM) - UEPG

http://sites.uepg.br/ppgecem
mailto:selecaoppgecem@gmail.com